Contra: 1. Inter eos est inproportionabilis distantia: ergo si ad visionem requiritur præsentia, videtur quod non possint mutuo se videre.

Ad opp.

2. Item gloria est qualitas spiritalis, sicut gratia: sed qualitas gratiæ non videtur exterius a non habente: ergo nec gloriæ.

3. Item consideratio pœnæ incutit terrorem, et consideratio gloriæ generat gaudium: sed in malis nullum erit gaudium, in bonis nullus terror: ergo, etc.

4. Si dicas quod recipitur secundum modum recipientis, non recepti; et ideo in malis generat confusionem, et in bonis gaudium: ergo si hæc duo debent esse post judicium, post judicium se cognoscent; quod est contra Gregorium, ut habetur in littera.

5. Item in bonis est compassio de bonitate naturæ: ergo si non tollitur bonitas naturæ, ergo maxime vigebit in eis compassio: ergo videtur quod si videant tormenta maiorum, quod maxime doleant. Et hoc videtur Gregorius dicere, et habetur in littera, quod volunt transire per affectum misericordie.

CONCLUSIO.

Electi damnatorum pœnas, et nunc, et post judicium considerant; damnati vero nunc tantum electorum gloriam, nam post judicium a pœnis absorbeantur.

Resp. ad arg. Dicendum quod consideratio sive cognitio gloriæ beatorum est miseris et

Inguen., IV *Sent.*, q. XIV, art. 1; Steph. Brulef., IV *Sent.*, dist. L, q. IX; Petr. de Tarant., IV *Sent.*, dist. L, q. VI. — ² *Luc.*, XVI, 23. — ³ *Greg.*, *Moral.*, lib. IX, c. XXXIX, quoad sensum. — ⁴ *Arist.*, *Top.*, text. 40, a princ.

reprobis pœna; et consideratio sive cognitio pœnæ reproborum est electis gaudium: quia illi considerant gloriam sub ratione amissionis, isti pœnam sub ratione divinæ ultionis. Unde ¹: *Lætabitur justus, cum viderit vindictam*. Quoniam igitur gloria electorum semper manet, et post judicium erit copiosior; ideo electi, et nunc, et tunc, vident pœnam damnatorum, secundum quod dicitur in *Isaia*; vident, inquam, in Deo, sicut in speculo æterno, cum faciat ad eorum gloriam cumulandam. Reproborum pœna similiter post judicium intendetur; et adeo intendetur, ut beatorum gloriam non liceat eis considerare, nec ab eis auxilium petere, ut dives petiit, quia tormentorum suorum magnitudinem non poterunt sustinere, ita quod liceat aliis vacare; imo absorbeantur totaliter a pœnis. Concedendæ ergo sunt rationes, quod mutuo cognoscant.

1. Ad illud quod objicitur in contrarium, quod est inter eos improporcionabilis distantia, dicendum quod non agnoscent mali bonos per intuitum presentia, sed per considerationem intelligentiæ; boni vero malos in speculo, et in Deo.